PAGE
3

Проект
Правительство Ульяновской области

Постановление

О Порядке предоставления в 2011 году средств из областного
бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование
части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного
на проведение сезонных сельскохозяйственных работ

Во исполнение Закона Ульяновской области от 29.11.2010 № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» и в соответствии с областной целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 09.08.2010            № 265-П «О Порядке предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ»;

постановление Правительства Ульяновской области от 26.03.2009            № 111-П «О Порядке предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Якунина А.И.

Губернатор – Председатель

Правительства области
 С.И.Морозов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ, в соответствии с областной целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы» (далее – Программа).

2. Средства, предусмотренные Законом Ульяновской области от 29.11.2010 № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» на реализацию Программы, выделяемые в виде субсидий (далее – субсидии), предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области.

3. Исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на предоставление субсидий, является Министерство сельского хозяйства Ульяновской области (далее – Министерство).

4. Условием получения субсидий является осуществление ярового сева сельскохозяйственных культур в 2010 году.
5. Субсидии выплачиваются один раз в год из расчёта 100 % площади ярового сева в 2010 году  по следующим ставкам за один гектар посевной площади:

зерновые и зернобобовые  – 150 рублей;

картофель – 300 рублей;

кормовые культуры (кукуруза на зерно и силос, культуры силосные, травы многолетние и однолетние на зелёный корм, сено, сенаж)  – 300 рублей;
овощи открытого грунта – 300 рублей;

подсолнечник – 100 рублей;

рапс – 100 рублей;

свёкла сахарная – 300 рублей;

соя – 100 рублей.
6. Получателями субсидий являются сельскохозяйственные товаро-производители, другие юридические лица, а также индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Ульяновской области и соответствующие условию, установленному в пункте 4 настоящего Порядка (далее – получатели субсидий).

7. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Министерство следующие документы:

заявление на получение субсидий;

два экземпляра справки-расчёта по форме, утверждаемой приказом Министерства;

копию формы федерального государственного статистического наблюдения 29-СХ или 1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай» (за 2009 и 2010 годы);
гарантийное письмо о неснижении посевных площадей в 2011 году по сравнению с посевной площадью 2009 года.
Министерство осуществляет проверку представленных документов, регистрирует заявление получателя субсидий в порядке поступления заявлений в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью Министерства, и направляет получателю субсидий в течение 10 дней со дня регистрации принятых документов письменное уведомление о принятии заявления к рассмотрению или об отказе в его принятии с указанием причины отказа.

Для получения субсидий представленные получателем субсидий документы должны быть рассмотрены Министерством в течение 10 рабочих дней.

В случае отказа в предоставлении субсидий получателю субсидий Министерство делает соответствующую запись в журнале регистрации, при этом получателю субсидий в течение 10 дней направляется соответствующее письменное уведомление.

Министерство принимает документы, предусмотренные настоящим Порядком, до 01 августа 2011 года включительно.

8. Субсидии перечисляются единовременно в течение 20 рабочих дней после подачи заявления на получение субсидий в Министерство на расчётные или лицевые счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

9. Министерство финансов Ульяновской области зачисляет субсидии в порядке, установленном для исполнения областного бюджета Ульяновской области, на лицевой счёт Министерства, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области.

Перечисление субсидий на расчётные или лицевые счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, осуществляется при представлении Министерством в Министерство финансов Ульяновской области следующих документов:

заявки на оплату расходов, оформленной в установленном порядке;

справки-расчёта на получение субсидий;

сводного реестра получателей субсидий, составленного Министерством.
10. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

11. Министерство ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет в Министерство финансов Ульяновской области отчёт об использовании субсидий.

12. Министерство несёт ответственность за нецелевое и неэффективное  использование субсидий.

13. В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных при их предоставлении, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателю субсидий в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется:

добровольно получателем субсидий на лицевой счёт Министерства;

в случае невозможности добровольного возврата – в судебном порядке.

Возвращённые субсидии подлежат пропорциональному распределению между другими лицами, имеющими право на получение субсидий. В случае отсутствия указанных лиц субсидии подлежат возврату Министерством в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

14. Контроль за целевым, эффективным и правомерным использованием субсидий осуществляет Министерство в соответствии с установленными полномочиями.

________________
2903аш1